1

2020年８月３日

各 位

会 社 名 株式会社バイタルケーエスケー・ホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 村井 泰介

会社所在地 東京都中央区日本橋室町１－９－１２

 （コード番号 ３１５１ 東証１部）

問 合 せ 先 執行役員 経営企画部長 津越 正朗

 ＴＥＬ ０２２－２１８－６１３２

連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年８月３日開催の取締役会において、新型コロナウイルス（COVID-19）感染拡大の影響

を踏まえ、2020年５月12日に公表いたしました2021年３月期の連結業績予想（第２四半期（累計）及び

通期）を一旦取り下げ、未定とすることを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

（１）2021年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（2020年４月１日～2020年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

283,000

百万円

1,400

百万円

2,800

百万円

1,900

円 銭

34.57

今回修正予想（Ｂ） 未定 未定 未定 未定 未定

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増減率（％） － － － － －

(参考)前期第２四半期実績

(2020年３月期第２四半期)
285,519 1,436 3,018 2,464 43.80

（２）2021年３月期通期連結業績予想の修正（2020年４月１日～2021年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

566,200

百万円

3,350

百万円

6,000

百万円

5,000

円 銭

90.98

今回修正予想（Ｂ） 未定 未定 未定 未定 未定

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増減率（％） － － － － －

(参考)前期実績

(2020年３月期)
562,505 3,556 6,404 4,642 83.33

2

２．修正の理由

 当社グループの主たる事業である医薬品卸売事業におきまして、新型コロナウイルス感染拡大の影響

による患者の受診抑制や手術等の治療延期により、医薬品の需要が大きく減少しております。2020年５

月 12 日の業績予想公表時点において、当社グループでは、緊急事態宣言解除後には新型コロナウイル

ス感染拡大は収束に向かい、徐々に平常を取り戻すことを予想しておりましたが、緊急事態宣言解除後

も受診抑制が続きました。また、新型コロナウイルス対応のため、医療機関での新型コロナウイルス感

染患者対応体制の構築、医薬品の長期処方の増加、オンライン診療の浸透など、医療の提供体制や患者

の受診行動に大きな変化が起こっております。さらに、当社グループでは、新型コロナウイルス感染拡

大時においては医薬品の安定供給という社会的使命を最優先し、営業活動を停止して輪番制による物流

に特化した体制で医薬品の供給を行いました。そのため、物流に特化した体制下では営業活動で獲得し

ていた製薬メーカーからのフィーの獲得が大きく減少いたしました。

 現時点において、新型コロナウイルスは再び感染拡大しており、収束時期は不透明な状況にあります。

そのため、業績への影響額を合理的に見積もることが困難であると判断し、2021年３月期第２四半期（累

計）及び通期業績予想を一旦取り下げ、未定とさせていただきます。

 なお、今後、新型コロナウイルス感染の発生状況を見極めながら、業績予想の算定が可能となりまし

たら、速やかに公表いたします。

以上